
Vespa Elettrica NVE3000U02

ERSATZTEILKATALOG

Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   2 / 55

Inhaltsverzeichnis

Fertige Produkte.............................................................................................................................................................................3

Alphanumerisches Verzeichnis.......................................................................................................................................................4

Motor..............................................................................................................................................................................................8

Tafel 01.02 - Motor komplett...................................................................................................................................................8

Tafel 01.15 - Kurbelwelledeckel - Kühlung kurbelgehäuse.......................................................................................................9

Tafel 01.16 - Für den elektrischen Zugbetrieb.......................................................................................................................10

Tafel 01.25 - Einheit Getriebe................................................................................................................................................ 11

Tafel 01.35 - Hinterbremse - Bremsbackensatzen..................................................................................................................12

Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien...................................................................................................................................... 13

Tafel 02.01 - Fahrgestell/Karosserie....................................................................................................................................... 13

Tafel 02.25 - Kippständer/en.................................................................................................................................................. 14

Tafel 02.26 - Frontschild......................................................................................................................................................... 15

Tafel 02.30 - Vorderes Handschuhfach - Schild-Rückseite..................................................................................................... 18

Tafel 02.31 - Mittlere Verklaidung - Fußraster.......................................................................................................................20

Tafel 02.32 - Seitenabdeckung - Spoiler.................................................................................................................................23

Tafel 02.33 - Radgehäuse - Radkotflügel................................................................................................................................25

Tafel 02.34 - Schutzhelmgehäuse - Untersitz.........................................................................................................................26

Tafel 02.37 - Hinterabdeckung - Kotflügellappen...................................................................................................................27

Tafel 02.38 - Plaketten - Verzierungen...................................................................................................................................29

Tafel 02.39 - Sitzbank/Sitzbänke.............................................................................................................................................30

Tafel 02.45 - Rückspiegel/n.................................................................................................................................................... 31

Tafel 02.46 - Schloßen............................................................................................................................................................ 32

Lenker/Lenkung............................................................................................................................................................................ 34

Tafel 03.01 - Lenker Deckungen............................................................................................................................................. 34

Tafel 03.02 - Cockpitinstrumente - Cruscotto........................................................................................................................ 36

Tafel 03.06 - Lenker - Hauptbremszylinder............................................................................................................................ 37

Radaufhängungen.........................................................................................................................................................................38

Tafel 04.01 - Schwingarm....................................................................................................................................................... 38

Tafel 04.02 - Gabel/Lenkerleitung - Steuersatz......................................................................................................................39

Tafel 04.10 - Hintere Radaufhängung - Stoßdämpfer............................................................................................................ 41

Tafel 04.11 - Vorderrad...........................................................................................................................................................42

Tafel 04.12 - Hinterrad........................................................................................................................................................... 43

Bremsanlage - Bowdenzüge.........................................................................................................................................................44

Tafel 05.01 - Bremschlauchen - Bremszangen....................................................................................................................... 44

Tafel 05.03 - Bowdenzüge...................................................................................................................................................... 45

Elektrische Anlage........................................................................................................................................................................ 46

Tafel 06.01 - Wechselschalter - Umschalter - Druckschalter - Schalter................................................................................. 46

Tafel 06.03 - Vorderleuchten - Blinkleuchten.........................................................................................................................47

Tafel 06.04 - Hinterleuchten - Blinkleuchten......................................................................................................................... 48

Tafel 06.05 - Fernschalteren - Batterie - Hupe.......................................................................................................................49

Tafel 06.06 - Spannungsreglerern - Elektronisches Steuergerern - Zündspule...................................................................... 51

Tafel 06.08 - Hauptkabelbaum............................................................................................................................................... 52

Tafel 06.12 - Komponenten der elektrischen Anlage.............................................................................................................54



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   3 / 55

Fertige Produkte

Code Gültigkeit
NVE3HV2U04 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
NVE3HV3U05 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
NVE3HV4U06 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
NVE3HV5U07 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
NVE3HV6U08 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
NVE3HVCU02 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   4 / 55

Code Nr. der Tafel Pos.
002440 02.25 3
002440 04.01 11
002440 04.01 15
002440 04.01 5
002440 04.01 7
002440 04.10 8
002440 06.05 30
003054 06.12 15
003056 06.12 18
003056 06.12 22
003056 06.12 26
003208 01.16 15

0037514 04.02 8
006422 04.02 6
006635 04.02 41
006652 01.25 3
006731 04.02 5
006964 06.12 9
006965 06.03 4
006975 06.04 5
006976 04.02 49
006976 05.03 11
008372 06.04 12

0111094 04.02 7
012533 02.32 12
012535 04.02 21
012538 02.45 2
012538 02.45 5
012543 03.06 3
012789 04.02 44
012789 04.12 8
013755 06.12 4
013763 02.37 20
013836 02.31 16
013836 06.06 21
013880 06.08 16
015330 03.06 5
015585 02.46 12
015727 06.03 11
015727 06.05 5
015792 04.11 2
015911 02.37 15
015996 02.37 19
016404 02.37 21
016404 06.12 14
016406 06.08 15
016406 06.12 17
016406 06.12 21
016406 06.12 25
016406 06.12 3
016408 04.02 23
016408 04.10 4
016603 06.06 10
016604 02.45 3
016604 02.45 6
016670 02.37 16
016670 03.06 11
018536 06.03 5
018639 05.01 8
018644 06.12 13
020008 04.10 10
020104 02.37 22
021108 04.10 5
021114 04.02 42
021210 04.02 22
021216 01.16 13
031090 02.32 11

Code Nr. der Tafel Pos.
119219 04.02 4
123394 03.06 16
127927 05.01 13
145298 05.03 12
145298 06.08 22
149104 04.02 33
157716 02.26 7
157716 02.30 6
157716 02.31 20
157716 06.05 33
174085 04.02 19
174088 04.02 20
174874 04.02 16
177408 04.02 26
177414 04.02 34
177436 04.02 29
177442 04.02 36
177443 04.02 35
177445 04.02 25
177451 04.02 2
177494 04.02 30
177521 04.02 27
177609 04.02 43
178150 04.10 2
178790 04.01 10
178790 04.01 14
178790 06.05 29
179640 05.03 3
180859 02.37 25
181351 02.37 7
181746 06.04 2
191002 01.25 18
191117 06.08 41
192598 06.03 12
194423 04.12 7
198513 04.02 3

1A005257 06.12 11
1A0092725 01.16 1
1A009276 01.15 7

1A0092775 01.25 1
1A010077 06.05 11
1A010643 01.15 12
1A010645 01.16 16
1A010657 01.16 9
1A010670 01.16 10
1A010748 01.16 14
1A010761 01.16 11
1A013080 06.12 10

1A0132845 06.12 7
1A0133975 01.25 12
1A013407 01.25 14
1A013411 01.25 13

1A0140155 01.25 15
1A0140315 06.12 1
1B000112 02.32 6
1B000116 06.04 4
1B000588 02.30 4
1B000944 02.38 3

1B0009865 06.05 9
1B001016 06.04 19
1B001078 02.38 5
1B001591 06.06 15
1B001876 02.46 5
1B003298 02.46 20
1B003333 02.30 1

1B003333000HV 02.30 1
1B0035230000C 02.30 3

Code Nr. der Tafel Pos.
1B003658 02.30 17
1B003712 02.01 2
1B004020 02.46 2
1B004022 02.46 1
1B004151 02.46 29

1B0041935 02.01 1
1B004193500HV 02.01 1

1B004253 06.05 21
1B004268 03.01 1

1B004268000HV 03.01 1
1B004309 03.02 3
1B004441 02.46 15
1B004444 02.34 1
1B004452 03.02 2
1B004454 02.37 3
1B004501 06.08 8
1B004502 06.08 9
1B004540 06.08 10
1B004633 06.05 27
1B004634 06.05 26
1B004635 06.05 25

1B004642000C1 02.39 1
1B004642000C3 02.39 1
1B004642000C4 02.39 1
1B004642000C5 02.39 1
1B004642000C6 02.39 1
1B004642000C7 02.39 1

1B004644 06.06 4
1B004703 04.01 8
1B004704 04.01 12
1B004880 06.05 7
1B004930 02.37 5
1B004931 02.37 4
1B004967 06.05 8
1B005187 06.05 19
1B005209 02.26 1

1B005209000HV 02.26 1
1B005290 02.26 3
1B005291 02.26 4
1B005292 02.26 5
1B005386 06.06 12
1B005388 06.06 8
1B005401 06.06 19

1B005432R 03.06 1
1B005435 06.01 9
1B005436 06.01 2
1B005469 03.01 2

1B005469000HV 03.01 2
1B005488 06.08 35
1B005491 02.32 2

1B005491000HV 02.32 2
1B005496 06.08 33
1B005497 06.08 32
1B005538 01.15 2

1B005538000HU 01.15 2
1B005539 01.15 6
1B005540 04.01 19
1B005548 06.08 20

1B0057565 06.05 16
1B005758 01.15 1
1B005958 06.05 17
1B005960 02.37 1
1B006014 06.12 27
1B006291 02.46 6
1B006860 01.15 15
1B006861 01.15 17
1B006862 01.15 13



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   5 / 55

Code Nr. der Tafel Pos.
1B006863 01.15 16
1B006864 01.15 18
1B006865 01.15 14
1C000291 04.02 38
1C000291 05.01 7
1C000383 04.02 39
1C000523 04.02 45
1C000590 02.39 7
1C000608 04.01 13
1C000608 04.01 9
1C000608 06.05 28
1C001165 04.02 12
1C001969 04.02 31

1C0019705 04.02 28
1C001980 05.03 2

1C002059R 05.01 12
1C002692 02.25 2
1C002702 02.25 8
1C002908 02.25 1
1C003149 04.10 1
1C003181 04.10 6

1C0032435 04.01 1
1C003244 04.01 3
1C003245 04.01 2
1C003390 04.02 18
1C003531 04.02 47
1C003543 05.03 7
1C003561 04.12 1
1C003563 04.11 1
1C003605 04.12 9
1C003734 05.03 8
1C003735 04.12 3
1C003736 04.11 5

1C004068R 04.02 15
1C004233 05.01 6
1C004264 05.01 10
1C004266 05.01 11
1C004267 05.03 1
1C004275 05.03 9
1C004342 04.11 6

1C0044755 04.02 1
1C004537 02.25 4
1C004545 03.06 15
1C004552 01.35 6
1C004561 05.01 14
1D000071 06.08 24
1D000085 06.04 13
1D000228 06.08 23
1D000261 06.03 10
1D000261 06.03 8
1D000261 06.04 10
1D000261 06.04 8
1D000314 06.04 14
1D000383 06.12 30
1D001098 06.08 28
1D001143 02.46 14
1D001143 06.08 37
1D001338 02.46 10
1D001984 06.01 8
1D002094 03.02 1
1D002114 06.03 1
1D002118 06.04 1
1D002258 06.06 14

1D002276R 02.46 18
1D002372R 02.46 11
1D002457 02.37 9
1D002469 06.01 1

Code Nr. der Tafel Pos.
1D002511 06.06 7
1D002753 06.06 14

1D0027725 06.08 19
1D002780 06.08 38
1D002781 06.12 31
1D002787 06.04 9
1D002788 06.04 7
1D002859 06.08 1

231284 06.05 4
231590 06.06 13
248419 01.15 5
248419 02.46 13
248419 06.04 6
252420 02.30 15
252945 06.08 4
253937 02.46 9
254485 02.30 8
254485 02.31 11
254485 02.37 14
254485 02.46 25
254485 05.01 16
254485 05.01 9
254485 06.05 36
254485 06.06 6
254485 06.08 18
257614 02.30 18
258904 06.12 6
259349 06.01 6
259577 03.01 3
265249 03.06 17
265636 03.01 4
266724 01.35 5
266845 04.01 17
266845 06.05 23
267038 04.10 3
267917 03.06 4
267948 03.06 18
268158 04.10 7
268596 02.32 9
269134 06.12 29
269755 01.25 9
270215 06.12 5
270310 05.03 4
271740 04.01 18
271740 06.05 24
273099 04.12 5
273754 02.25 5
274369 05.01 15
288245 02.33 3
290315 02.37 23
290404 06.08 7
290860 06.08 5
291499 06.08 3

2920225 06.04 15
292507 06.08 6
293717 02.37 27
296456 02.39 5
297275 02.30 13
297498 02.30 16
297498 02.31 15
297498 06.01 3
297498 06.04 16
298594 02.46 7
298729 02.39 4
298729 05.03 14
298731 02.46 3
298838 02.46 8

Code Nr. der Tafel Pos.
299557 02.32 5
299559 02.32 4
299972 02.30 22

2D000305 06.06 18
2H002845000A1 02.38 4
2H002845000A3 02.38 4
2H002845000A4 02.38 4
2H002845000A5 02.38 4
2H002845000A6 02.38 4
2H002845000A7 02.38 4
2H002849000A1 02.38 6
2H002849000A3 02.38 6
2H002849000A6 02.38 6
2H002849000A7 02.38 6
2H002850000A1 02.38 7
2H002850000A3 02.38 7
2H002850000A6 02.38 7
2H002850000A7 02.38 7

414837 06.12 2
414838 01.35 8

4789845 01.25 2
479882 02.37 24
479882 02.37 6
484123 06.05 15
485703 01.25 10
487115 01.25 19
487948 01.25 8
497042 03.06 13
497484 06.05 6
560045 04.01 4
560045 04.01 6
561433 04.02 11

56294R5 01.35 3
563728 04.12 6
56395R 04.02 37
564645 05.03 5
567642 06.05 20
576464 02.38 1
576565 06.08 40
577128 02.46 19
577399 02.30 12
577400 02.30 11
577492 02.39 3
577620 02.30 23
577620 02.46 23
577861 02.30 10
58034R 06.05 1
581142 06.06 11
581248 02.25 7
581249 02.25 6
58200R 02.46 4

58233R5 02.37 26
582930 06.08 2
582988 06.01 7
583282 06.08 27
584121 02.46 22
584520 06.08 31
584884 02.37 18
597150 04.02 24
597150 05.01 3
597679 04.11 4
597679 04.12 2
597914 04.01 16
597914 06.05 22
601026 04.02 46
601205 04.12 4
615795 02.37 10



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   6 / 55

Code Nr. der Tafel Pos.
615795 06.06 20
615796 06.12 8
639560 06.08 30
640063 02.37 8
641204 06.12 16
641204 06.12 20
641204 06.12 24
641814 06.08 39
642032 06.01 10
642317 06.06 17
642650 06.03 9
642651 06.03 7

6426525 06.04 9
6426535 06.04 7
642662 06.03 2
647383 01.35 5
647384 01.35 4
649910 04.02 40
650075 04.02 10
650693 04.02 9
651356 05.01 2
656219 02.38 2
657046 03.06 9
657135 02.30 2
666845 03.06 7
666965 03.06 8
668767 04.02 17
668874 03.06 2

673610000C 06.04 18
673612 02.31 1

67361200HV 02.31 1
673618 02.30 14

67361800HV 02.30 14
673619 02.31 18

67361900HV 02.31 18
673622 02.31 5
673623 02.31 17
673627 02.32 1

67362700HV 02.32 1
673634 02.32 7
673637 02.32 8
673638 02.26 9
673639 02.26 8
673640 02.31 14
673641 02.31 13
673644 02.33 1

67364400HV 02.33 1
674145 02.26 10

6743225 02.01 3
674399 02.46 21

675052000C 02.31 8
675053000C 02.31 9

675413 03.01 5
67541300HV 03.01 5

675431 03.01 6
67543100HV 03.01 6

675478 02.30 19
675489 02.30 21
675490 02.30 20
675662 02.32 3

676206000C 02.37 12
680228 06.06 16
709047 04.02 32
709047 04.11 3
709047 05.01 4
709052 06.05 18
709099 05.03 10

Code Nr. der Tafel Pos.
709116 06.05 3
709674 04.02 48
709674 05.03 6
825079 03.02 4
825667 01.16 8
827085 01.16 19
82878R 01.16 5
828862 01.35 7
82899R 01.25 4
830056 06.08 17
830061 01.16 17
830061 06.06 9
832130 01.16 18
844483 04.10 9
847930 01.25 16
848983 01.15 11
854811 06.06 2
874549 06.08 14
875970 01.16 12
880285 01.15 4
880682 01.16 7
959559 01.15 10
969224 04.02 14
969224 06.08 34
969296 06.12 23
969296 06.12 28

AP8150509 06.06 3
AP8152277 06.05 13

B005195 02.37 11
B005195 06.06 22

B0143415 01.25 11
B014367 01.16 2
B014367 01.25 5
B014368 01.16 3
B015957 01.16 6
B015959 01.16 4
B016426 02.39 6
B016476 01.35 1
B016477 01.35 2
B016772 01.25 7
B016777 02.46 24
B016777 06.05 2
B016777 06.08 13
B016777 06.08 25
B016792 01.15 8

B0167965 06.03 3
B016805 01.25 6
B044414 06.06 1

CM006903 05.03 13
CM006908 06.08 26
CM012851 02.46 26
CM012852 02.46 27
CM013201 02.46 28
CM013201 06.08 29
CM017403 06.03 6
CM017405 06.04 11
CM017405 06.04 17
CM017408 02.31 3
CM017408 02.37 17
CM017408 06.05 38
CM017410 02.31 7
CM017410 06.05 32
CM017724 06.08 42
CM023701 02.46 16
CM063814 03.06 14
CM065704 05.01 1
CM074902 03.06 12

Code Nr. der Tafel Pos.
CM087716 03.06 6
CM162203 01.25 17
CM178601 02.31 4
CM178601 02.31 6
CM178601 06.01 4
CM178601 06.05 37
CM178603 02.26 6
CM178603 02.30 5
CM178603 02.31 19
CM178603 06.01 5
CM178603 06.05 31
CM178603 06.08 36
CM178610 02.31 2
CM179201 02.30 7
CM179201 02.32 10
CM179201 02.33 2
CM179201 02.37 2
CM179201 06.05 34
CM179202 02.26 2
CM179202 02.30 24
CM179202 02.46 17
CM179301 02.37 13
CM179301 04.01 20
CM179301 06.05 35
CM179301 06.06 5
CM179301 06.08 21
CM179302 02.31 10
CM179302 02.39 2
CM179302 04.02 13
CM179302 06.05 10
CM180701 03.06 10
CM180701 06.08 11
CM180701 06.08 12
CM180702 03.02 5
CM261901 02.45 4
CM261902 02.45 1
CM286201 05.01 5
CM291301 01.15 9

CM2914025 01.02 1
CM293601 06.05 14
CM293701 06.05 12
CM297201 06.12 19
CM297202 06.12 12
CM297304 06.12 32

CM2975025 02.26 5
CM2975035 02.26 5
CM297505 02.26 5
CM297508 02.26 5
CM297509 02.26 5

CM2977025 02.26 4
CM2977035 02.26 4
CM297705 02.26 4
CM297708 02.26 4
CM297709 02.26 4

CM2978025 02.26 3
CM2978035 02.26 3
CM297805 02.26 3
CM297808 02.26 3
CM297809 02.26 3

CM2984025 02.26 9
CM2984035 02.26 9
CM298405 02.26 9

CM2984085 02.26 9
CM2984095 02.26 9
CM2985025 02.26 10
CM2985035 02.26 10
CM298505 02.26 10



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   7 / 55

Code Nr. der Tafel Pos.
CM298508 02.26 10
CM298509 02.26 10

CM2986025 02.31 14
CM298603 02.31 14
CM298605 02.31 14
CM298608 02.31 14
CM298609 02.31 14

CM2987025 02.26 8
CM2987035 02.26 8
CM298705 02.26 8
CM298708 02.26 8
CM298709 02.26 8

CM2988025 02.31 13
CM298803 02.31 13
CM298805 02.31 13
CM298808 02.31 13
CM298809 02.31 13

D9004468091 01.15 3
D9004468091 02.30 9
D9004468091 02.31 12
D9004468091 06.04 3



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   8 / 55

Einheit Motor
Code 01.02

Beschreibung Motor komplett
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 CM2914025 E-Motor kompl. 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   9 / 55

Einheit Motor
Code 01.15

Beschreibung Kurbelwelledeckel - Kühlung kurbelgehäuse
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B005758 Complete engine cover 1
2 1B005538000HU Abdeckung 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

2 1B005538 Abdeckung 1
3 D9004468091 Klemme 2
4 880285 Covex head screw with torx 4
5 248419 Federplättchen M5 2
6 1B005539 Engine cover frame 1
7 1A009276 Deckel Antriebsdeckel 1
8 B016792 Sechskantschraube geflanscht M6x30 4
9 CM291301 Drehzahlsensor fest komplett 1
10 959559 Zylinderkopfschraube Innensechskant M4x16 2
11 848983 Dichtungsring O-Ring 1
12 1A010643 Deckeldichtung Kupplungsseite 1
13 1B006862 Rear sheath 1
14 1B006865 Rear sheath 1
15 1B006860 Upper sheath 1
16 1B006863 Upper sheath 1
17 1B006861 Lower sheath 1
18 1B006864 Lower sheath 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   10 / 55

Einheit Motor
Code 01.16

Beschreibung Für den elektrischen Zugbetrieb
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A0092725 Getriebe Gehäuse 1
2 B014367 Radiallager 15x42x13 2
3 B014368 Radiallager 20x47x14 1
4 B015959 Seegerring 25x26,9x1,2 1
5 82878R Dichtring 20-32-7 1
6 B015957 Haltestein 2
7 880682 Radiallager 17x40x12 1
8 825667 Seegerring 1
9 1A010657 Leitung 1
10 1A010670 Stator komplett 1
11 1A010761 Rotor Elektromotor 1
12 875970 Tellerfeder 1
13 021216 Mutter 1
14 1A010748 Rotary speed sensor 1
15 003208 Splint 1
16 1A010645 Halteblech Kabel Stator 1
17 830061 Sechskantschraube geflanscht M5x16 3
18 832130 Ölmessstab komplett 1
19 827085 Dichtring 14,43x9,19x2,62 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   11 / 55

Einheit Motor
Code 01.25

Beschreibung Einheit Getriebe
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A0092775 Hinterradgetriebedeckel komplett 1
2 4789845 Radiallager 25x52x15 1
3 006652 Sprengring 52x56,2x2 1
4 82899R Dichtring 1
5 B014367 Radiallager 15x42x13 1
6 B016805 Sechskantschraube geflanscht M8x45 4
7 B016772 Sechskantschraube geflanscht M8x35 3
8 487948 Schelle 1
9 269755 Zylinderkopfschraube Innensechskant M8x12 1
10 485703 Unterlegscheibe 8.2x12x1 1
11 B0143415 Radachse Z=56 1
12 1A0133975 Kurbelwelle Elektromotor 1
13 1A013411 Unterlegscheibe 1
14 1A013407 Wave spring 2
15 1A0140155 Lay-shaft assy with i.p. 1
16 847930 Dichtung Getriebedeckel 1
17 CM162203 Entlüftungsleitung Untersetzungsgetriebe komplett 1
18 191002 Kleine Feder 2
19 487115 Deckel 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   12 / 55

Einheit Motor
Code 01.35

Beschreibung Hinterbremse - Bremsbackensatzen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 B016476 Bremshebellachse 1
2 B016477 Dichtungsring O-Ring 2
3 56294R5 Bremsbackenpaar Hinterradbremse 1
4 647384 Rückholfeder Zangen 2
5 647383 1
5 266724 2
6 1C004552 Bremshebel Hinterradbremse kompl. 1
7 828862 Vierkantmutter 1
8 414838 Sechskantschraube geflanscht M6x35 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   13 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.01

Beschreibung Fahrgestell/Karosserie
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B004193500HV Rahmen mit Innenteilen lackiert 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

1 1B0041935 Unterboden mit inneren Teilen 1
2 1B003712 Schlosshalterung 1
3 6743225 Schild in Kataphorese 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   14 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.25

Beschreibung Kippständer/en
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1C002908 Ständer mit inneren Teilen 1
2 1C002692 Sechskantschraube M10x125 1
3 002440 Mutter, selbstsichernd M10-6H (CH17) 1
4 1C004537 Distanzscheibe 1
5 273754 O-Ring 4
6 581249 Feder 1
7 581248 Feder 1
8 1C002702 Anschlagpuffer 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   15 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.26

Beschreibung Frontschild
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B005209000HV Lenkerverkleidung lackiert 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

1 1B005209 Lenkerabdeckung 1
2 CM179202 Torx head cylinder head screw 1
3 1B005290 Verzierung oben 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
3 CM297808 Verzierung oben 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
3 CM2978035 Verzierung oben 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
3 CM297809 Verzierung oben 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
3 CM2978025 Verzierung oben 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
3 CM297805 Verzierung oben 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
4 CM297708 Verzierung Mitte 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
4 1B005291 V-förmiger Einsatz 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
4 CM2977035 Verzierung Mitte 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
4 CM297709 Verzierung Mitte 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   16 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.26

Beschreibung Frontschild
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

Land:Europa[EU]
4 CM2977025 Verzierung Mitte 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
4 CM297705 Verzierung Mitte 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
5 1B005292 Verzierung unten 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
5 CM297509 Verzierung unten 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
5 CM2975035 Verzierung unten 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
5 CM2975025 Verzierung unten 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
5 CM297508 Verzierung unten 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
5 CM297505 Verzierung unten 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
6 CM178603 Blechschraube D4.2x13 14
7 157716 Spreizdübel 14
8 CM2987025 Schildkante RE 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
8 673639 Schildkante RE 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
8 CM298708 Schildkante RE 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
8 CM2987035 Schildkante RE 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
8 CM298709 Schildkante RE 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
8 CM298705 Schildkante RE 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
9 CM2984085 Schildkante LI 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   17 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.26

Beschreibung Frontschild
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

Land:Europa[EU]
9 673638 Schildkante LI 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
9 CM2984035 Schildkante LI 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
9 CM2984025 Schildkante LI 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
9 CM2984095 Schildkante LI 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
9 CM298405 Schildkante LI 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
10 674145 Kante Schirm Mitte 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
10 CM298508 Kante Schirm Mitte 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
10 CM2985035 Kante Schirm Mitte 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
10 CM2985025 Kante Schirm Mitte 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
10 CM298509 Kante Schirm Mitte 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
10 CM298505 Kante Schirm Mitte 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   18 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.30

Beschreibung Vorderes Handschuhfach - Schild-Rückseite
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B003333000HV Handschuhfach 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

1 1B003333 Handschuhfach 1
2 657135 Verschlusschraube 1
3 1B0035230000C Tasche links 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

4 1B000588 Klappe 1
5 CM178603 Blechschraube D4.2x13 2
6 157716 Spreizdübel 2
7 CM179201 Torx head cylinder head screw M6x22 4
8 254485 Federplättchen M6 4
9 D9004468091 Klemme 8
10 577861 Hebel 1
11 577400 Bolzen 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   19 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.30

Beschreibung Vorderes Handschuhfach - Schild-Rückseite
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

12 577399 Feder 1
13 297275 Dichtung klappe 1
14 67361800HV Staufachklappe lackiert 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

14 673618 Handschuhfachklappe unlackiert 1
15 252420 Winkel 1
16 297498 Blechschraube 6
17 1B003658 Feder 1
18 257614 Befestigungswink. Klappe 2
19 675478 Haken klappe 1
20 675490 Platte 2
21 675489 Not available 1
22 299972 Spezialschraube 1
23 577620 Mutter, selbstsichernd 1
24 CM179202 Torx head cylinder head screw 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   20 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.31

Beschreibung Mittlere Verklaidung - Fußraster
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 67361200HV Trittbrett lackiert 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

1 673612 Unfinished foot board 1
2 CM178610 Gewindeschraube 2
3 CM017408 Platte 2
4 CM178601 Blechschraube D4.2x16 2
5 673622 Deckel Batteriekasten 1
6 CM178601 Blechschraube D4.2x16 4
7 CM017410 Federplättchen 4
8 675052000C Beifahrertrittbrett LI 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

9 675053000C Beifahrertrittbrett RE 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   21 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.31

Beschreibung Mittlere Verklaidung - Fußraster
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

10 CM179302 Torx head cylinder head screw L=22 mm 2
11 254485 Federplättchen M6 2
12 D9004468091 Klemme 4
13 673641 Right part footpeg 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
13 CM298808 Seitlicher Rand rechts 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
13 CM298803 Right part footpeg 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
13 CM2988025 Right part footpeg 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
13 CM298809 Seitlicher Rand rechts 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
13 CM298805 Seitlicher Rand rechts 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
14 CM298608 Seitlicher Rand links 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
14 CM298603 Left part footpeg 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
14 CM2986025 Left part footpeg 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
14 673640 Left part footpeg 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
14 CM298609 Seitlicher Rand links 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   22 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.31

Beschreibung Mittlere Verklaidung - Fußraster
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

Land:Europa[EU]
14 CM298605 Seitlicher Rand links 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
15 297498 Blechschraube 14
16 013836 Flachscheibe 9x3,8x0,5 14
17 673623 Satz leisten, fussbrett 1
18 67361900HV Zündkerzenklappe lackiert 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

18 673619 Unfinished spark plug inspection hatch 1
19 CM178603 Blechschraube D4.2x13 1
20 157716 Spreizdübel 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   23 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.32

Beschreibung Seitenabdeckung - Spoiler
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 67362700HV Anschluss Spoiler RE 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

1 673627 Anschluss Spoiler RE 1
2 1B005491000HV Anschluss Spoiler LI 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

2 1B005491 Anschluss Spoiler LI 1
3 675662 Stopfen Spoiler 2
4 299559 Deckel 1
5 299557 Deckel 2
6 1B000112 Deckel 1
7 673634 Handgriff 1
8 673637 Deckel 1
9 268596 Blechschraube 13x4 1
10 CM179201 Torx head cylinder head screw M6x22 2



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   24 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.32

Beschreibung Seitenabdeckung - Spoiler
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

11 031090 Sechskantschraube 2
12 012533 Zahnscheibe 6,6x11x0 2



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   25 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.33

Beschreibung Radgehäuse - Radkotflügel
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 67364400HV Painted front mudguard 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

1 673644 Schutzblech vorn 1
2 CM179201 Torx head cylinder head screw M6x22 3
3 288245 Mutter, selbstsichernd M6 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   26 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.34

Beschreibung Schutzhelmgehäuse - Untersitz
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B004444 Schutzhelmfach 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   27 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.37

Beschreibung Hinterabdeckung - Kotflügellappen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B005960 Tankverkleidung 1
2 CM179201 Torx head cylinder head screw M6x22 4
3 1B004454 Internal helmet holder plug 1
4 1B004931 Knopf 1
5 1B004930 Flansch 1
6 479882 Distanzscheibe 3
7 181351 Federplättchen 3
8 640063 Endschalter 1
9 1D002457 Endschalter 1
10 615795 Zylinderkopfschraube Innensechskant M3x16 1
11 B005195 Mutter, selbstsichernd M3 1
12 676206000C Hinterer Schutz 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

13 CM179301 Torx head cylinder head screw M6x16 2
14 254485 Federplättchen M6 2
15 015911 Blechschraube 4,2x16 2
16 016670 U.scheibe 4,5x12x1 2
17 CM017408 Platte 2
18 584884 Kennzeichenplatte 1
19 015996 Zylinderkopfschraube mit Kreuzschlitz M4x12 3
20 013763 Flachscheibe 4,2x12x1 3



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   28 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.37

Beschreibung Hinterabdeckung - Kotflügellappen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

21 016404 Federring 4,2x7,6x0,9 3
22 020104 Mutter M4 3
23 290315 Rückstrahler 2
24 479882 Distanzscheibe 2
25 180859 Platte 2
26 58233R5 Rückstrahler 1
27 293717 Deckel 3



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   29 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.38

Beschreibung Plaketten - Verzierungen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 576464 Piaggio-Emblem 1
2 656219 "Frontschild ""Vespa""" 1
3 1B000944 White "Vespa" side label 1
4 2H002845000A7 Schild "Elettrica" 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
4 2H002845000A4 Schild "Elettrica" 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
4 2H002845000A5 Schild "Elettrica" 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
4 2H002845000A3 Schild "Elettrica" 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
4 2H002845000A6 Schild "Elettrica" 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
4 2H002845000A1 Schild "Elettrica" 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
5 1B001078 Schild "Vespa For children" 1
6 2H002849000A3 Front wheel stickers kit 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
6 2H002849000A7 Front wheel stickers kit 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
6 2H002849000A6 Front wheel stickers kit 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
6 2H002849000A1 Front wheel stickers kit 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
7 2H002850000A3 Rear wheel stickers kit 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
7 2H002850000A7 Rear wheel stickers kit 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
7 2H002850000A6 Rear wheel stickers kit 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
7 2H002850000A1 Rear wheel stickers kit 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   30 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.39

Beschreibung Sitzbank/Sitzbänke
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B004642000C6 Saddle assembly grey 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

1 1B004642000C7 Komplette Sitzbank schwarz 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

1 1B004642000C3 Saddle assembly grey 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

1 1B004642000C5 Komplette Sitzbank schwarz 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

1 1B004642000C4 Saddle assembly grey 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

1 1B004642000C1 Saddle assembly grey 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

2 CM179302 Torx head cylinder head screw L=22 mm 4
3 577492 Puffer 2
4 298729 Dismantled clamp 1
5 296456 Anschlagpuffer 2
6 B016426 Sechskantschraube geflanscht M6x14 4
7 1C000590 Werkzeugtasche komplett 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   31 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.45

Beschreibung Rückspiegel/n
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 CM261902 Rückspiegel rechts 1
2 012538 Unterlegscheibe 1
3 016604 Unterlegscheibe 1
4 CM261901 Rückspiegel links 1
5 012538 Unterlegscheibe 1
6 016604 Unterlegscheibe 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   32 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.46

Beschreibung Schloßen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B004022 Kit Schließvorrichtungen 1
2 1B004020 Rohling Transponderschlüssel 2
3 298731 Dichtring 1
4 58200R Immobilizer antenne 1
5 1B001876 Schlosszylinder 1
6 1B006291 Schließzylinder komplett 1
7 298594 Flachscheibe 1
8 298838 Rückhaltefeder Bremszylinder 1
9 253937 Kleine Feder 1
10 1D001338 Lichtschalter mit Schlüssel 1
11 1D002372R Bike-Finder 1
12 015585 Gewindeschraube M5x12 1
13 248419 Federplättchen M5 1
14 1D001143 Kabelschelle 1
15 1B004441 Sitzschlosshalter 1
16 CM023701 Sitzschloß 1
17 CM179202 Torx head cylinder head screw 4
18 1D002276R Elektroventil 1
19 577128 Kupplung 1
20 1B003298 Feder Stellvorrichtung Sitzbankschloss 1
21 674399 Haltebügel Stellvorrichtung 1
22 584121 Sechskantschraube 2
23 577620 Mutter, selbstsichernd 2
24 B016777 Sechskantschraube geflanscht M6x16 1
25 254485 Federplättchen M6 1
26 CM012851 Bowdenzug Stellvorrichtung-Sitzbankhebel 1
27 CM012852 Sitz kabel 1
28 CM013201 Sperrfeder Leitungen 3



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   33 / 55

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.46

Beschreibung Schloßen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

29 1B004151 Cable retaining clip 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   34 / 55

Einheit Lenker/Lenkung
Code 03.01

Beschreibung Lenker Deckungen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B004268 Upper handlebar cover unpainted 1
1 1B004268000HV Lenkerverkleidung oben 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

2 1B005469000HV Untere Abdeckung Lenker 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

2 1B005469 Handlebar lower cover unpainted 1
3 259577 Schraube 2
4 265636 Schraube 2
5 67541300HV Verschlussschraube links 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   35 / 55

Einheit Lenker/Lenkung
Code 03.01

Beschreibung Lenker Deckungen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

5 675413 LH plug unpainted 1
6 67543100HV Verschlusschraube rechts 1 Farbe:Grey 719/C[719/C]

Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]
Farbe:Grey 719/C[719/C]
Land:Europa[EU]

6 675431 RH plug unpainted 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   36 / 55

Einheit Lenker/Lenkung
Code 03.02

Beschreibung Cockpitinstrumente - Cruscotto
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1D002094 Instrumenteneinheit 1
2 1B004452 Instrumentenrahmen 1
3 1B004309 Instrumentenhalterung 4
4 825079 Countersunk screw with hexagon socket M5x16 4
5 CM180702 Blechschraube 4



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   37 / 55

Einheit Lenker/Lenkung
Code 03.06

Beschreibung Lenker - Hauptbremszylinder
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B005432R Lenker mit inneren Teilen 1
2 668874 Zylinderkopfschraube Innensechskant 1
3 012543 Flache Gummischeibe mit interner Verzahnung

17x10,3x2
1

4 267917 Flachscheibe 18x10,2x2,5 1
5 015330 M10 1
6 CM087716 Muffe Gaszug 1
7 666845 Rechter Griff 1
8 666965 Linker Griff 1
9 657046 Kleine Feder 2
10 CM180701 Blechschraube D4x16 3
11 016670 U.scheibe 4,5x12x1 2
12 CM074902 Hydraulikpumpe Bremse Heng Tong 1
13 497042 Bremshebel 1
14 CM063814 Muffe mit Hebel Hinterradbremse 1
15 1C004545 Bremshebel Hinterradbremse 1
16 123394 Schraube mit Buchse 1
17 265249 Schraube mit Mutter 1
18 267948 Feder 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   38 / 55

Einheit Radaufhängungen
Code 04.01

Beschreibung Schwingarm
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1C0032435 Hintere Schwinge 2
2 1C003245 Platte, links 1
3 1C003244 Platte, rechts 1
4 560045 Sk-Schraube M10x80 2
5 002440 Mutter, selbstsichernd M10-6H (CH17) 2
6 560045 Sk-Schraube M10x80 2
7 002440 Mutter, selbstsichernd M10-6H (CH17) 2
8 1B004703 Linkes bügel 1
9 1C000608 Sechskantschraube 1
10 178790 Flachscheibe 22x10,3x2,5 1
11 002440 Mutter, selbstsichernd M10-6H (CH17) 1
12 1B004704 Rechtes bügel 1
13 1C000608 Sechskantschraube 1
14 178790 Flachscheibe 22x10,3x2,5 1
15 002440 Mutter, selbstsichernd M10-6H (CH17) 2
16 597914 Sk-Schraube M12x324 1
17 266845 Ausgleichscheibe 1
18 271740 Mutter M12 1
19 1B005540 Device bracket with I.P: 1
20 CM179301 Torx head cylinder head screw M6x16 2



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   39 / 55

Einheit Radaufhängungen
Code 04.02

Beschreibung Gabel/Lenkerleitung - Steuersatz
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1C0044755 Lenkrohr komplett mit Arm 1
2 177451 Bolzen 1
3 198513 Rollenkäfig 2
4 119219 Dichtring 2
5 006731 Dichtung 2
6 006422 Seegerring 1
7 0111094 Gewindering Lenkrohr 1
8 0037514 Unterlegscheibe des Lenkrads 1
9 650693 Oberes Lenklager 1
10 650075 Unteres Lenklager 1
11 561433 Abdeckung Lenker vorne 1
12 1C001165 Karosserieteil Vorderradaufhängung 1
13 CM179302 Torx head cylinder head screw L=22 mm 1
14 969224 Mutter 1
15 1C004068R Vorderer Stoßdämpfer 1
16 174874 Puffer 1
17 668767 Anschlusskonsole Stoßdämpfer 1
18 1C003390 Haltebügel Bremsleit. 1
19 174085 Puffer 1
20 174088 Unterlegscheibe 1
21 012535 Unterlegscheibe 1
22 021210 Mutter 1
23 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 2
24 597150 Schraube 2
25 177445 Unterlegscheibe 1
26 177408 O-Ring 1
27 177521 Ring 1
28 1C0019705 Attack bracket 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   40 / 55

Einheit Radaufhängungen
Code 04.02

Beschreibung Gabel/Lenkerleitung - Steuersatz
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

29 177436 Nadelhülse 2
30 177494 Ring 1
31 1C001969 Dichtring 1
32 709047 Federring 2
33 149104 Zylinderkopfschraube Innensechskant M8x40 2
34 177414 Unterlegscheibe 1
35 177443 Dichtring 1
36 177442 Nadelhülse 1
37 56395R Bremsscheibe 1
38 1C000291 Sechskantschraube M6x22 5
39 1C000383 Vorderradnabe 1
40 649910 Lager 1
41 006635 Sprengring 1
42 021114 Mutter 1
43 177609 Kappe 1
44 012789 Splint 1
45 1C000523 Radachsen-Deckel 1
46 601026 Deckel 1
47 1C003531 Deckel 1
48 709674 Zylinderkopfschraube Innensechskant M6x20 1
49 006976 Sprengscheibe 12x6,4x0,5 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   41 / 55

Einheit Radaufhängungen
Code 04.10

Beschreibung Hintere Radaufhängung - Stoßdämpfer
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1C003149 Hinterer Stoßdämpfer komplett 1
2 178150 Puffer oben 1
3 267038 Flachscheibe 1
4 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 1
5 021108 Mutter M8 1
6 1C003181 Befestigungsbügel Stoßdämpfer hinten 1
7 268158 Sechskantschraube M10-6Gx55 fil.26 (CH17) 1
8 002440 Mutter, selbstsichernd M10-6H (CH17) 1
9 844483 Zylinderkopfschraube Innensechskant M8x50 2
10 020008 Mutter M8-6H (CH13) 2



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   42 / 55

Einheit Radaufhängungen
Code 04.11

Beschreibung Vorderrad
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1C003563 Vorderrad 3.00 x 12" 1
2 015792 Schraube M8x30 5
3 709047 Federring 5
4 597679 Ventil für schlauchlosen reifen 1
5 1C003736 Vorderreifen 110/70-12" Pirelli 1
6 1C004342 Distanzscheibe 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   43 / 55

Einheit Radaufhängungen
Code 04.12

Beschreibung Hinterrad
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1C003561 Hinterrad 2.75 x 11" 1
2 597679 Ventil für schlauchlosen reifen 1
3 1C003735 Hinterer Reifen 120/70-11" 1
4 601205 Distanzscheibe 1
5 273099 Flachscheibe 34,8x16,2x3 1
6 563728 Sechskantmutter M16x13 1
7 194423 Abschlusskappe Mutter 1
8 012789 Splint 1
9 1C003605 Deckel 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   44 / 55

Einheit Bremsanlage - Bowdenzüge
Code 05.01

Beschreibung Bremschlauchen - Bremszangen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 CM065704 Bremszange (Heng Tong) 1
2 651356 Paar Bremsklötze (Heng Tong) 2
3 597150 Schraube 2
4 709047 Federring 2
5 CM286201 Bremsdruckverteiler 1
6 1C004233 Halterbügel CBS 1
7 1C000291 Sechskantschraube M6x22 2
8 018639 Sechskantschraube M6x20 1
9 254485 Federplättchen M6 1
10 1C004264 Hydraulikleitung Vorderradbremse 1
11 1C004266 Brake hose caliper - CBS 1
12 1C002059R Spezialschraube 1
13 127927 Unterlegscheibe 2
14 1C004561 Schelle 1
15 274369 Schraube gewölbter Kopf Sechskant vertieft M6x12 1
16 254485 Federplättchen M6 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   45 / 55

Einheit Bremsanlage - Bowdenzüge
Code 05.03

Beschreibung Bowdenzüge
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1C004267 Hinterrad-Bremsseil 1
2 1C001980 Registro freno posteriore 1
3 179640 Stellzapfen 1
4 270310 Bremsregister 1
5 564645 Platte 1
6 709674 Zylinderkopfschraube Innensechskant M6x20 1
7 1C003543 Schelle 2
8 1C003734 Schelle 1
9 1C004275 Clamp 1
10 709099 Zylinderkopfschraube Innensechskant M6x16 3
11 006976 Sprengscheibe 12x6,4x0,5 3
12 145298 Reißschelle L=180 mm 1
13 CM006903 Rückhaltefeder Leitungen/Kabel 1
14 298729 Dismantled clamp 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   46 / 55

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.01

Beschreibung Wechselschalter - Umschalter - Druckschalter - Schalter
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1D002469 Elektrische Bedienvorrichtung links 1
2 1B005436 Untere Schale li 1
3 297498 Blechschraube 2
4 CM178601 Blechschraube D4.2x16 2
5 CM178603 Blechschraube D4.2x13 4
6 259349 Zylinderkopfschraube mit Kreuzschlitz M4,2x13 2
7 582988 Druckschalter öffnen sitzbank 1
8 1D001984 Elektrische Bedienvorrichtung rechts 1
9 1B005435 Untere Schale re 1
10 642032 Knopf stop 2



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   47 / 55

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.03

Beschreibung Vorderleuchten - Blinkleuchten
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1D002114 Scheinwerfer komplett LED 1
2 642662 Scheinwerferrahmen 1
3 B0167965 Linsenkopfschraube Torx M5x16 4
4 006965 Gebogene Sprengscheibe 5.3x10x10 4
5 018536 Blechschraube 3,5x13 2
6 CM017403 Federplättchen 2
7 642651 Vorderer rechter Blinker 1
8 1D000261 Halogenleuchte 12V-6W 1
9 642650 Blinker vorne LI 1
10 1D000261 Halogenleuchte 12V-6W 1
11 015727 Blechschraube 2,9x9,5 2
12 192598 Hülse 2



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   48 / 55

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.04

Beschreibung Hinterleuchten - Blinkleuchten
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1D002118 Rücklicht 1
2 181746 Lampen 12V-10W 1
3 D9004468091 Klemme 2
4 1B000116 Griff 1
5 006975 Ausgleichscheibe Ø5,3xØ10x0,5 1
6 248419 Federplättchen M5 1
7 1D002788 Hinterer Blinker Re 1
7 6426535 Hinterer Blinker Re 1
8 1D000261 Halogenleuchte 12V-6W 1
9 1D002787 Hinterer Blinker Li 1
9 6426525 Hinterer Blinker Li 1
10 1D000261 Halogenleuchte 12V-6W 1
11 CM017405 Federplättchen 2
12 008372 Schraube d3,5x13 2
13 1D000085 Licht Nummernschildbeleuchtung komplett 1
14 1D000314 Nummernschildbeleuchtung 1
15 2920225 Lampe 12V-5W 1
16 297498 Blechschraube 2
17 CM017405 Federplättchen 2
18 673610000C Abdeckung Nummernschildbeleuchtung 1
19 1B001016 Kranzgesims int. 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   49 / 55

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.05

Beschreibung Fernschalteren - Batterie - Hupe
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 58034R Hupe 1
2 B016777 Sechskantschraube geflanscht M6x16 1
3 709116 Mutter 1
4 231284 Akust. kontrollampe 1
5 015727 Blechschraube 2,9x9,5 2
6 497484 Batterie Yuasa YTX5L-BS 1
7 1B004880 Adapter für batterie 1
8 1B004967 Batteriewanne 1
9 1B0009865 Batterie-haltebügel 1
10 CM179302 Torx head cylinder head screw L=22 mm 2
11 1A010077 Batterie komplett 1
12 CM293701 Minuskabel Batterie 1
13 AP8152277 Sechskantschraube geflanscht M6x12 1
14 CM293601 Pluskabel Batterie 1
15 484123 Sechskantschraube geflanscht 1
16 1B0057565 Batterienplatte 1
17 1B005958 Spannstange Kpl. 2
18 709052 M8 2
19 1B005187 Batterieteppich 1
20 567642 Kunststoffniet 4
21 1B004253 Battery support subassembly with I.P. 1
22 597914 Sk-Schraube M12x324 1
23 266845 Ausgleichscheibe 1
24 271740 Mutter M12 1
25 1B004635 Hintere Verkleidung 1
26 1B004634 Verkleidung hinten re 1
27 1B004633 Verkleidung hinten li 1
28 1C000608 Sechskantschraube 2



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   50 / 55

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.05

Beschreibung Fernschalteren - Batterie - Hupe
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

29 178790 Flachscheibe 22x10,3x2,5 4
30 002440 Mutter, selbstsichernd M10-6H (CH17) 2
31 CM178603 Blechschraube D4.2x13 1
32 CM017410 Federplättchen 1
33 157716 Spreizdübel 2
34 CM179201 Torx head cylinder head screw M6x22 1
35 CM179301 Torx head cylinder head screw M6x16 4
36 254485 Federplättchen M6 2
37 CM178601 Blechschraube D4.2x16 6
38 CM017408 Platte 2



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   51 / 55

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.06

Beschreibung Spannungsreglerern - Elektronisches Steuergerern - Zündspule
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 B044414 Positionssensor Gasgriff 1
2 854811 Gummi 1
3 AP8150509 Gew.schr. 5x14 4
4 1B004644 Haltebügel Sensor 2
5 CM179301 Torx head cylinder head screw M6x16 3
6 254485 Federplättchen M6 3
7 1D002511 Schelle 1
8 1B005388 Haltebügel Kabelstecker 1
9 830061 Sechskantschraube geflanscht M5x16 2
10 016603 Unterlegscheibe 2
11 581142 Umgebungstemperatursensor 1
12 1B005386 Kabelführung 1
13 231590 Sprungfeder L.17 mm 2
14 1D002753 USB-Anschluss 1
14 1D002258 USB-Anschluss 1
15 1B001591 Kabeldurchführung für USB-Buchse 1
16 680228 Blinkgeber 1
17 642317 Befestigung vorrichtung 1
18 2D000305 Steuergerät Schnittstelle Smartphone 1
19 1B005401 Halterbügel PMP 1
20 615795 Zylinderkopfschraube Innensechskant M3x16 2
21 013836 Flachscheibe 9x3,8x0,5 2
22 B005195 Mutter, selbstsichernd M3 2



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   52 / 55

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.08

Beschreibung Hauptkabelbaum
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1D002859 Rahmen-Kabelbaum 1
2 582930 Lamellensicherung 3A 2
3 291499 Lamellensicherung 4A 1
4 252945 Lamellensicherung 7,5A 1
5 290860 Lamellensicherung 15A 1
6 292507 Lamellensicherung 10A 1
7 290404 Deckel 2
8 1B004501 Upper Cover for Recharge Plug 1
9 1B004502 Lower Cover for Recharge Plug 1
10 1B004540 Kabelclip 1
11 CM180701 Blechschraube D4x16 2
12 CM180701 Blechschraube D4x16 4
13 B016777 Sechskantschraube geflanscht M6x16 1
14 874549 Sechskantschraube geflanscht M6x25 2
15 016406 Federring 6,4x11,8x1 2
16 013880 Flachscheibe 16x6,5x1,5 2
17 830056 Rändelbuchse 2
18 254485 Federplättchen M6 3
19 1D0027725 AC grid cable 1
20 1B005548 Haltebügel Kabel 1
21 CM179301 Torx head cylinder head screw M6x16 1
22 145298 Reißschelle L=180 mm 6
23 1D000228 Bügel 1
24 1D000071 Schelle 1
25 B016777 Sechskantschraube geflanscht M6x16 2
26 CM006908 Sperrfeder Leitungen L=23 1
27 583282 Schutz 2
28 1D001098 Halterung Instrumente 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   53 / 55

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.08

Beschreibung Hauptkabelbaum
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

29 CM013201 Sperrfeder Leitungen 2
30 639560 Feder für Steckverbinder 1
31 584520 Feder Steckverbinder 2
32 1B005497 Kabelhalterung 1
33 1B005496 Kabelhalterung 1
34 969224 Mutter 1
35 1B005488 Routing support 1
36 CM178603 Blechschraube D4.2x13 1
37 1D001143 Kabelschelle 2
38 1D002780 Kern EMI 1
39 641814 Kern EMI 1
40 576565 Kabelführung zylinderförmig 3
41 191117 Schelle 2
42 CM017724 Dichtung 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   54 / 55

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.12

Beschreibung Komponenten der elektrischen Anlage
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A0140315 Motor-Batteriemanagementsystem komplett 1
2 414837 Sechskantschraube geflanscht M6x25 3
3 016406 Federring 6,4x11,8x1 3
4 013755 Unterlegscheibe 3
5 270215 Distanzscheibe 3
6 258904 Puffer 3
7 1A0132845 Komplettes Gebläse 1
8 615796 Zylinderkopfschraube Innensechskant M4x40 2
9 006964 Federring 2
10 1A013080 Schraube 1
11 1A005257 Linsenschraube torx 1
12 CM297202 Kabelmasse 1
13 018644 Zylinderkopfschraube mit Kreuzschlitz m4x6 1
14 016404 Federring 4,2x7,6x0,9 1
15 003054 U.scheibe 4,3x8x0,5 1
16 641204 Selbstschneidende Sechskantschraube mit drei

Flügeln
1

17 016406 Federring 6,4x11,8x1 1
18 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 1
19 CM297201 Kabelmasse 1
20 641204 Selbstschneidende Sechskantschraube mit drei

Flügeln
2

21 016406 Federring 6,4x11,8x1 2
22 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 2
23 969296 Sechskantschraube geflanscht M6x10 1
24 641204 Selbstschneidende Sechskantschraube mit drei

Flügeln
1

25 016406 Federring 6,4x11,8x1 1
26 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 1



 
Vespa Elettrica
NVE3000U02 Vespa Elettrica motociclo 2019 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMA9100
Vorsatzcode Motor: CB01E

13.06.2023 Seite   55 / 55

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.12

Beschreibung Komponenten der elektrischen Anlage
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

27 1B006014 Bügel Steckverbinder 1
28 969296 Sechskantschraube geflanscht M6x10 1
29 269134 Flachscheibe 1
30 1D000383 Kabelführung 1
31 1D002781 Ferrite 1
32 CM297304 Kabelmasse 1


	Inhaltsverzeichnis
	Fertige Produkte
	Alphanumerisches Verzeichnis
	Motor
	Tafel 01.02 - Motor komplett
	Tafel 01.15 - Kurbelwelledeckel - Kühlung kurbelgehäuse
	Tafel 01.16 - Für den elektrischen Zugbetrieb
	Tafel 01.25 - Einheit Getriebe
	Tafel 01.35 - Hinterbremse - Bremsbackensatzen

	Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
	Tafel 02.01 - Fahrgestell/Karosserie
	Tafel 02.25 - Kippständer/en
	Tafel 02.26 - Frontschild
	Tafel 02.30 - Vorderes Handschuhfach  - Schild-Rückseite
	Tafel 02.31 - Mittlere Verklaidung - Fußraster
	Tafel 02.32 - Seitenabdeckung - Spoiler
	Tafel 02.33 - Radgehäuse - Radkotflügel
	Tafel 02.34 - Schutzhelmgehäuse - Untersitz
	Tafel 02.37 - Hinterabdeckung - Kotflügellappen
	Tafel 02.38 - Plaketten - Verzierungen
	Tafel 02.39 - Sitzbank/Sitzbänke
	Tafel 02.45 - Rückspiegel/n
	Tafel 02.46 - Schloßen

	Lenker/Lenkung
	Tafel 03.01 - Lenker Deckungen
	Tafel 03.02 - Cockpitinstrumente - Cruscotto
	Tafel 03.06 - Lenker - Hauptbremszylinder

	Radaufhängungen
	Tafel 04.01 - Schwingarm
	Tafel 04.02 - Gabel/Lenkerleitung - Steuersatz
	Tafel 04.10 - Hintere Radaufhängung - Stoßdämpfer
	Tafel 04.11 - Vorderrad
	Tafel 04.12 - Hinterrad

	Bremsanlage - Bowdenzüge
	Tafel 05.01 - Bremschlauchen - Bremszangen
	Tafel 05.03 - Bowdenzüge

	Elektrische Anlage
	Tafel 06.01 - Wechselschalter - Umschalter - Druckschalter - Schalter
	Tafel 06.03 - Vorderleuchten - Blinkleuchten
	Tafel 06.04 - Hinterleuchten - Blinkleuchten
	Tafel 06.05 - Fernschalteren - Batterie - Hupe
	Tafel 06.06 - Spannungsreglerern - Elektronisches Steuergerern - Zündspule
	Tafel 06.08 - Hauptkabelbaum
	Tafel 06.12 - Komponenten der elektrischen Anlage


